
ZARZĄDZENIE NR 6/2026  
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach  

z dnia 19 lutego 2026 r.  

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2026 zadania publicznego w zakresie:  

  

zorganizowania i przeprowadzenia zajęć aktywizacyjnych dla uczestników Dziennego Domu Pomocy w 

Kowarach. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1153 

z późn. zm.), art. 11 ust. 1 w zw. art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1338 z późn. zm.), § 6 uchwały Rady Miejskiej nr XXVI/120/25 z dnia 

27.11.2025 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kowary z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2026  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach zarządza co następuje:  

§ 1. 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizację w roku 2026 zadania publicznego w zakresie zorganizowania 

i przeprowadzenia zajęć aktywizacyjnych dla uczestników Dziennego Domu Pomocy 

2. Treść ogłoszenia o konkursie, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach 

§ 3. 1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy 

Miejskiej Kowary oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Miejskiego w 

Kowarach.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



 

Nr konkursu 1/26              Załącznik do zarządzenia nr 6/2026 

               Data: 02.03.2026 r.  

 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kowarach  

  
na podstawie: art. 7 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1153 z późn. zm.) , art. 11 ust. 1 w zw. 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1338 z późn. zm.), § 6 pkt 
uchwały Rady Miejskiej nr XXVI/120/25 z dnia 27 listopada 2025 r. sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kowary z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2026.  
  

ogłasza otwarty konkurs ofert na 
realizację w roku 2026 zadania publicznego  

w zakresie zajęć aktywizacyjnych   

 

 

I. Adresaci konkursu.  
Podmiotami uprawnionymi do składania ofert w konkursie są organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1338 z późn. zm.), które łącznie spełniają poniższe warunki: a) zamierzają 
realizować zadanie na terenie Gminy Miejskiej Kowary i na rzecz jej mieszkańców,  

b) prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem,  

c) dysponują odpowiednio wyszkolona kadrą zdolną do realizacji zadania,  

 

II. Rodzaj zadania i wysokość środków publicznych przeznaczonych na jego 

realizację.  
Konkurs ogłoszony został pod nazwą: zorganizowanie i przeprowadzenie zajęć aktywizacyjnych dla 

uczestników Dziennego Domu Pomocy w Kowarach (np. zajęcia artystyczno - manualne, muzyczno -

taneczne, ruchowe itp.) 

1. Środki otrzymane mogą być przeznaczone wyłącznie na pokrycie kosztów związanych z realizacją zadania 

publicznego.  

2. Zakres zadania publicznego mogący być finansowany ze środków:  

- prowadzenie zajęć przez uprawnionych instruktorów i/lub trenerów zajęć aktywizacyjnych 

4. Kosztami merytorycznymi zadania (tzn. kosztami bezpośrednio związanymi z celem realizowania zadania 

publicznego) mogą być:  

- wynagrodzenie osób prowadzących zajęcia aktywizacyjne, 

6. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania zorganizowanie                                             

i przeprowadzenie zajęć aktywizacyjnych dla uczestników Dziennego Domu Pomocy w Kowarach w roku 2026 

wynosi 12480,00zł,  

7. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania publicznego zorganizowanie i przeprowadzenie 

zajęć aktywizacyjnych dla uczestników Dziennego Domu Pomocy w Kowarach zaplanowane są w uchwale 

budżetowej Miasta Kowary na rok 2026.  

8. Zastrzega się możliwość unieważnienia w/w konkursu, gdyby w uchwale budżetowej Miasta Kowary 

na rok 2026 kwota przeznaczona na konkurs uległa zmianie.  
  
 

 

 



 

III. Zasady przyznawania środków:  
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem określony w rozporządzeniu 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie 
wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2018 r. poz. 2057 ze zmianami) wraz z wymaganymi 

dokumentami.  

2. Oferent winien przedstawić ofertę zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantując wykonanie 
zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.  

3. Za rzetelność, poprawność i kompletność oferty oraz zawarte w niej informacje odpowiada oferent.  

4. Terminowe złożenie poprawnej i kompletnej oferty do konkursu nie jest równoznaczne z przyznaniem 

dotacji.  

5. Decyzję o wynikach konkursu podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach                            

w drodze Zarządzenia, po zapoznaniu się z wynikami oceny Komisji Konkursowej.  

6. Dyrektor może unieważnić konkurs, gdyby w uchwale budżetowej Miasta Kowary na rok 2026 kwota 

przeznaczona na realizację zadania ulegnie zmianie.  

7. Decyzja Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach jest ostateczna i nie przysługuje 
od niej odwołanie.  

8. Dopuszcza się możliwość realizacji jednego zadania przez kilku oferentów. Wówczas środki dotacji zostaną 
podzielone proporcjonalnie pomiędzy oferentów.  

  

IV. Termin i warunki realizacji zadania.  

1. Realizacja zadania powinna rozpocząć się od dnia 10.04.2026 r. i zakończyć z dniem 31.06.2026 r.  

2. Warunkiem przyznania środków jest zawarcie umowy na realizację zadania. Wzór umowy stanowi załącznik 

do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 
r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2018 r. poz. 2057 ze zmianami).  

3. Upoważnieni przedstawiciele oferenta zobowiązani są do osobistego zgłoszenia się w Urzędzie Miejskim w 

Kowarach, w celu uzgodnienia warunków umowy, w terminie 14 dni od ogłoszenia wyników konkursu.  

4. Zadania publiczne powinny być realizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartą umową.  

V. Zasady i termin składania ofert.  

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 25 marca 2026 r. do godz. 1500 oferty 

zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 
realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2018 r. poz. 2057 ze 

zmianami) wraz z wymaganymi dokumentami.  

2. Oferty należy złożyć osobiście w formie pisemnej w sekretariacie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kowarach, ul. Zamkowa 5, 58-530 Kowary, lub przesłać pocztą na adres Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kowarach (w przypadku nadesłania ofert pocztą liczy się data jej wpływu).  

3. Do oferty należy dołączyć następujące dokumenty:  

a) aktualny odpis lub kopię odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego (akceptowalny jest także wydruk z 

bazy elektronicznej z Krajowego Rejestru Sądowego), a w przypadku podmiotów niewpisanych do w 
Krajowym  

Rejestrze Sądowym inny dokument stanowiący o podstawie działalności danego podmiotu,  

b) w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż 

wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający 

upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów),  

c) kopia umowy lub statutu spółki potwierdzona za zgodność z oryginałem - w przypadku gdy oferent 
jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1338 z późn. zm.)  



 

d) pisemne zobowiązania przyjęcia odpowiedzialności merytorycznej ze strony beneficjenta dotacji oraz 

gwarancję i zobowiązanie pozyskania przez organizację pozarządową pozostałej części kosztów niezbędnych 
do realizacji zadania, e) inne jak np. referencje.  

5. Dopuszcza się możliwość składania dodatkowych wyjaśnień przez oferentów do czasu zakończenia prac 

Komisji Konkursowej.  

7. Oferty nieprawidłowo wypełnione lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. W przypadku niewiele 

znaczących uchybień oferent może być poproszony o uzupełnienie oferty.  
  

VI. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru 

ofert.  
1. Oferty oceniane będą przez Komisję Konkursową powołaną przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kowarach w drodze Zarządzenia, najpóźniej w ostatnim dniu terminu składania ofert.  

2. Ocena złożonych ofert przez Komisję Konkursową oraz podjęcie decyzji o przyznaniu środków nastąpi w 

terminie do 14 dni od dnia, w którym upłyną termin składania ofert.  

3. Komisja Konkursowa w pierwszej kolejności sprawdzi, czy złożone oferty spełniają wymogi formalne.  

4. Członkowie Komisji Konkursowej przy ocenie poszczególnych ofert stosować będą następujące kryteria i 
skalę punktacji”  

a) merytoryczna wartość oferty – skala ocen 0-8 punktów,  

b) możliwość realizacji zadania przez podmioty przedstawiające ofertę – skala punktacji 0-5,  

c) ocena kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania – skala 

punktacji 0-5,  

d) dotychczasowa współpraca z lokalnym samorządem – skala punktacji 0-5,  

e) doświadczenie w prowadzeniu działalności będącej przedmiotem dotacji – skala punktacji 0-5.  

5. Wymagana minimalna ilość punktów by móc otrzymać środki wynosi 50% maksymalnej sumy 
punktów możliwych do uzyskania.  

6. Informacja o wynikach konkursu wywieszona zostanie na tablicy ogłoszeń Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kowarach oraz zamieszczona zostanie zamieszczona na stronie internetowej  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach (mopskowary.pl)  

7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Ogłoszeniu zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1338 z późn.  

zm.).  
  
VIII. Informacje dodatkowe  

1. Szczegółowych informacji na temat konkursu udziela Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kowarach 58-530 Kowary, ul. Zamkowa 5, tel. 75 7182113  

2. Formularz oferty pobrać można w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kowarach lub ze stron: 

www. mopskowary.pl  

http://www.bip.kowary.pl/
http://www.kowary.pl/

